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Innledning
Kurset skal utvikle en forståelse for hvorfor vi har en offentlig sektor og herunder gå nærmere inn
på hvilke oppgaver offentlige sektor er spesielt godt rustet til å ha ansvaret for. Herunder gis det en
innføring i privatiserings- og konkurranseutsettingsdebatten. Offentlig sektor spiller en sentral rolle i
ressursallokeringen gjennom de prioriteringer som gjøres i budsjettene.Det gis derfor en innføring i
nytte-kostnadsanalyse som er et viktig verktøy i arbeidet med å gjøre fornuftige prioriteringer.
Kurset gir videre innsikt i enkelte sektorers virkemåte og deres rolle i den samfunnsøkonomiske
verdiskaping samt hvordan reguleringer av markeder bør utformes. I tillegg diskuterer sentrale
problemstillinger innen miljø og ressursøkonomi og internasjonal økonomi.  

Mål
Studentene skal lære om ulike begrunnelser for offentlige inngrep i en økonomi og bygge opp en
forståelse for avveiningene mellom effektivitetshensyn og fordelingshensyn og herunder få innsikt i
skattenes rolle i det å påvirke ressursallokering og fordelingen av velferd i økonomien. I
forlengelsen av dette tar kurset opp temaer som privatisering og konkurranseutsetting innenfor
sektorer som helse og utdanning. En liten, åpen økonomi som den norske er i stor grad påvirket av
den internasjonale økonomiske utviklingen. Et mål for kurset er å gi studentene en innføring i
sentrale globaliseringstrekk og prinsipper for internasjonal handel.

Forkunnskaper
For å kunne avlegge eksamen i SØK 2700 Anvendt mikroøkonomi bør studenten ha fullført
årsenhet i bedriftsøkonomi BI pluss kurset SØK 9354 Mikroøkonomi eller tilsvarende.

Obligatorisk litteratur
Bøker:
Grønn, Erik. 2008. Anvendt mikroøkonomi. 2. utg. Oslo: Cappelen Akademisk. (Utvalgte deler)

Anbefalt litteratur
Bøker:
Synnestvedt, Terje. 2009. Artikler og oppgaver i anvendt mikroøkonomi. 3.utg. Oslo: Zigma
Forlag

Annet:
Finansdepartementet. 2005. Veileder i samfunnsøkonomiske analyser. Kan fritt lastes ned fra
www.regjeringen.no eller www.sfso.no

Emneoversikt
Offentlig sektor, noen fakta•
  Markeder, effektivitet og fordeling. •
  Markedssvikt (Eksternaliteter, Kollektive goder, Imperfekt informasjon, Naturlig monopol.)•
  Skatteøkonomi•
  Nytte-kostnadsanlayse•



  Ressurs- og miljøøkonomi•
  Næringsøkonomi•
  Internasjonal økonomi•
  Styringssvikt•
  Privatisering/konkurranseutsetting•

Dataverktøy
Dataverktøy benyttes ikke i dette kurset. 

Gjennomføring
Heltid og deltid
36 timers forelesninger inklusive oppgaveøvelser.

BI Nettstudier
Det gjennomføres intensivundervisning på samlinger i starten av semesteret og før eksamen. Ved
BI Nettstudier benyttes studieguide som supplement til pensumlitteraturen. Studieguiden inneholder
tips om studiet, fremdriftsplan og oppgaver med løsningsforslag. Fagveiledningen gjennomføres
bl.a. via internett, med fagsider og diskusjonsgrupper, samt ved frivillige
oppgaveinnsendingsprogram.

Eksamen
Det vil i kurset bli foretatt en midt-semesterevaluering som vil bli bedømt bestått/ikke bestått.
Dette er en individuell skriftlig innlevering. I tillegg kan det bli foretatt innkalling til muntlig
høring knyttet til midt-semesterevalueringen. Den muntlige høringen vil i så fall være med å
avgjøre om midt-semesterevalueringen bestås eller ikke. Kurset avsluttes med en tre timers
individuell skriftlig eksamen. Både midtsemesterevalueringen og avsluttende eksamen må
være bestått for å få endelig karakter i kurset. 

Eksamenskode(r)
SØK 27001 - Midt-semesterevaluering - Dette er en individuell skriftlig innlevering, som vil bli
bedømt bestått/ikke bestått.
SØK 27002 - Skriftlig eksamen teller 100% for å oppnå karakter i kurset SØK 2700 Anvendt
mikroøkonomi , 6 studiepoeng.

OBS!
Fra og med høsten 2011 utgår midt-semesterevalueringen. Studenter som da mangler denne,
må ta ny skriftlig eksamen SØK 27003. Tidligere versjon av skriftlig eksamen godkjennes ikke.

Hjelpemidler til eksamen
BI-definert eksamenskalkulator er tillatt. TEXAS INSTRUMENTS BA II Plus™
Under punktet eksamensinformasjon i studiehåndboken på web finnes det definisjoner av
hjelpemidler ved skriftlig skoleeksamen. Legg særlig merke til bruk av kalkulator.
http://www.bi.no/studiehandbok/hjelpemidler

Kontinuasjon
I forbindelse med revidering av Bachelorstudiene fra og med studieåret 2009/2010, blir det
endringer i sammensetningen av kurs i studiene, samt endringer i de enkelte kurs. Dette kurset
ble undervist siste gang våren 2010.

Kontinuasjonseksamen høst 2010 og vår 2011:
SØK 27001 - Midt-semesterevaluering - Dette er en individuell skriftlig innlevering, som vil bli
bedømt bestått/ikke bestått.
Gjelder for studenter som har bestått SØK 27002, skriftlig eksamen 100%. Studenter som ikke
har bestått SØK 27002, skriftlig eksamen som teller 100%, må ta SØK 27003.

Kontinuasjonseksamener høst 2011 og siste gang vår 2012:
SØK 27003 - Skriftlig eksamen teller 100% for å oppnå karakter i kurset SØK 2700 Anvendt
mikroøkonomi, 6 studiepoeng.

Tilleggsinformasjon


